
令和４年４月吉日 

 

訪問介護事業者 各位 

 

枚方市訪問介護事業者会 

会 長 今岡 望 

 

 

訪問介護事業所における実態調査の協力依頼 

 

 

軽暖の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会にひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて予てより訪問介護事業所は、他業種と比べて新規参入が容易なこともあ

り、枚方市における事業所数は増加傾向にあります。 

しかし一方では、恒常的な人手不足と経営者や職員の高齢化により事業継

続が困難となり、廃止に追いやられる事業所も出てきております。 

当会では一人でも多くの利用者が住み慣れた自宅で生活を継続することがで

きるように、介護職員が安心して仕事を継続できるように、会員事業所の運営サ

ポートを行っております。 

そのためこの度、訪問介護事業所の状況把握と今後の見通しについて調査、

分析を行いたいと思います。 

なお、近年サービス付き高齢者向け住宅や住宅型有料老人ホームに併設し

た、訪問介護事業所が増加傾向にあり、これまでの自宅を訪問する訪問介護

サービスとは、課題も異なってくるのではないかと考え、今回の調査は、この点にも

留意して作成をいたしました。 

皆様におかれましては、大変ご多忙とは存じますが、以下の URLまたは QRコー

ドから回答にご協力をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

目 的 

１．枚方市内における訪問介護事業所の運営状況の把握 

２．人員（ヘルパーの確保における課題抽出） 

※令和４年４月１日時点でご回答をお願いします。 

※回答期間は、5月 1日（日）～5月 31日（火）です。 

 

ご回答は下記の URL または QR コードから期限内にお願いします。 

 URL  https://forms.gle/xXLdRHjkNBod8LNDA 

QR コード 


